
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 561 DEL 22-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 73 DEL 22-05-2013
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Giudice di Pace di Roma - R./Comune di Sesto Fiorentino. Costituzione in
giudizio, nomina dei difensori ed elezione di domicilio (Rif. 23/2013).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ATTESO  che in data 8 maggio 2013 è stato notificato a questo Ente l’atto di citazione
dinanzi al Giudice di Pace di Roma presentato da R. (identificata nell’allegato A) in
opposizione ex art. 615, 1° comma cpc contro la cartella di pagamento n.
09720070112043390-000 e l’estratto ruolo relativo;

VISTO l’articolo 66, comma 2, dello Statuto Comunale, ai sensi del quale ciascun Dirigente,
per il settore di competenza, determina di resistere o di agire in giudizio, nonché di stipulare
transazioni, per la tutela dei diritti e degli interessi del Comune;

VISTO altresì l’articolo 31, comma 1, lettera b), ai sensi del quale il Sindaco, nell’ambito di
quanto previsto dalla legge e dallo statuto, ha la rappresentanza legale dell’Ente in giudizio;

RITENUTO dunque, alla luce di quanto precede, di costituirsi nel giudizio de quo e di
incaricare della difesa in giudizio gli Avvocati Franco Zucchermaglio e Chiara Doretti
dell’Avvocatura Comunale del Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che la liquidazione del compenso eventualmente spettante agli Avvocati
dell’Ente avverrà, a norma di quanto stabilito dal “Regolamento di Organizzazione
dell’Avvocatura Civica”, avvalendosi delle risorse già stanziate nel bilancio del corrente
esercizio;



DETERMINA

1) Di costituirsi nel giudizio instaurato dinanzi al Giudice di Pace di Roma da R. (identificata
nell’allegato A) rappresentata e difesa dall’Avv. Alessandra Petrosino ed elettivamente
domiciliata presso il suo studio in Sant’Egidio del Monte Albino (SA), Via Michelangelo
Buonarroti n. 44;

2) Di conferire l’incarico della difesa in giudizio dell’Ente agli Avv.ti Franco Zucchermaglio
e Chiara Doretti, con elezione di domicilio presso l’Avvocatura Comunale, Piazza Vittorio
Veneto 1, Sesto Fiorentino (FI);

3) Di dare atto che a norma dell’art. 31, comma 1, lettera b), dello Statuto Comunale, il
mandato al legale sopra incaricato sarà sottoscritto dal Sindaco quale rappresentante legale
dell’Ente;

4) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato omettendo l’allegato A).

Sesto Fiorentino, 22-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 73 DEL 22-05-2013 - Reg. Gen. N. 561 DEL 22-05-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Giudice di Pace di Roma - R./Comune di Sesto Fiorentino. Costituzione in
giudizio, nomina dei difensori ed elezione di domicilio (Rif. 23/2013).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 73 DEL 22-05-2013 - Reg. Gen. N. 561 DEL 22-05-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


